kâinâta ait kitaplara dönüĢmüĢ ve bu minvalde yazılan eserlere de Acâibü‟l-mahlûkât adı

verilmiĢtir (Kocatürk, 2016: 267-268).

Acâibü‟l-mahlûkâtlar yalnızca coğrafya tarihi değil, astronomi, edebiyat, folklor, tıp

ve biyoloji gibi konularda da devrinin anlayıĢı içinde istifade edilebilecek kaynaklardandır.

681/1283 yılında ölen Kazvinî‟nin Acâibü’l-mahlûkât ve Garâibü’l-mevcûdât‟ı en çok

beğenilen ve Farsça ile Türkçeye en çok tercüme edilen eser olmuĢtur. Kazvinî‟den bir yüzyıl

önce aynı içerikli bir eser Muhammed bin Mahmud bin Ahmed et-Tûsî es-Selmânî tarafından

yazılmıĢ olsa da en çok Kazvînî‟nin eseri Ģöhret bulmuĢtur (Kut, 2010: 1-2).

Rükneddîn Ahmed‟le bire bir aynı olduğu görülür. Bir sonraki çalıĢma Kanûnî‟nin oğlu

ġehzade Mustafa‟nın emriyle hocası Sürûrî tarafından yapılan tercümedir. Bu tercümede pek

çok minyatür bulunmaktadır. Eser ġehzâde Mustafa‟nın öldürülmesiyle yarım bırakılır

(Sarıkaya, 2010: 4). Acâibü‟l-mahlûkât, 965/1557-58 yıllarında Gınâî, 977/1569 yılında

Eyyûb b. Halîl, 1109/1697 yılında Hüseyin Efendi b. Muhammed Mustafâ, 1113/1701-2

yılında Rodosî-zâde, 18. yüzyılda Yusuf b. Mehmed Milevî tarafından tercüme edilmiĢtir.

Bunların yanında müellifi meçhul olan üç eserden daha söz edilir. Günay Kut, çalıĢmasında

Kazvînî‟den yapılan Türkçe 10 tercümeyi tespit etmiĢtir (2010: 8-9).

Rükneddîn Ahmed, eserini 15.